

**D. M.**

---

**"Geografia Powszechna", C. B. Stejn,  
Warszawa 1826 : [recenzja]**

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 1/2, 427

---

1956

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Książka składa się ze wstępu, czterech rozdziałów i zakończenia. Rozdział pierwszy zajmuje się *Nauką i techniką Francji przedrewolucyjnej*, drugi — *Historycznymi koncepcjami okresu Odrodzenia*, trzeci — *Nauką i techniką okresu Rewolucji*, czwarty — *Spolecznymi i historyczno-filozoficznymi koncepcjami okresu Rewolucji*.

L. Sz.

Brown L. A., *The story of Maps*, Boston 1950, s. 397, Instytut Geograficzny PAN.

W książce tej znajdzie czytelnik obszerną historię kartografii od greckiej starożytności po wiek XX, obejmującą rozwój nauk i technik związanych ze sporządzaniem map. Liczne ilustracje uprzystępniają wykład dziejów postępu technicznego w różnych dziedzinach — od badań astronomicznych aż do techniki drukarskiej. Do poszczególnych rozdziałów jest podana bogata bibliografia. Wartość dzieła podnosi interesujący sposób pisania autora i piękna szata wydawnicza.

D. M.

*Geografia Powszechna*. Według zbioru C. B. Stej na profesora Gimnazjum Berlińskiego dla użytku młodzieży polskiej z potrzebnymi zmianami ułożona. Warszawa, Drukarnia Księży Pijarów, 1826. Instytut Geografii PAN.

Zawiera w części wstępnej (26 stron) ogólny przegląd problematyki nauk geograficznych, następnie 240-stronicowe omówienie Europy z podziałem na poszczególne kraje, wreszcie na dalszych 113 stronach analogiczny opis Azji, Afryki, Ameryki i Australii. „Mappa Królestwa Polskiego“ i „Mappa Hydrograficzna Kuli Ziemskiej“ — dołączone do części szczegółowych. Całość może być materiałem dla historyka geografii, a zwłaszcza dla historyka oświaty w zakresie wiedzy geograficznej.

D. M.